
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.15 

1/1 

15) INTEGRAZIONE BUDGET ALLE SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE DI AREA 

SANITARIA PER L'ANNO 2022 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………., 
VISTO il Decreto Interministeriale 13 luglio 2017, n. 402; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area 

Sanitaria; 
TENUTO CONTO delle disposizioni generali in tema di programmazione, 

razionalizzazione e aggregazione dell’acquisizione di beni e servizi 
da parte della Pubblica Amministrazione in generale e delle 
Istituzioni Universitarie in particolare, contenute, tra l’altro, nel D.M. 
n. 961/2015 e nel D. Lgs. 50/2016; 

VISTO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
nella riunione del 12 ottobre 2022 ha deliberato due nuove richieste 
di assegnazione di risorse finanziarie per l’anno 2022; 

TENUTO CONTO che le Scuole hanno requisiti molto stringenti per il mantenimento 
dell’accreditamento nazionale in termini di infrastrutture, servizi, 
produzione scientifica e qualità dei docenti; 

PRESO ATTO che, recentemente, è stata incassata la somma complessiva di 
euro 192.046,09 dall'Università degli Studi di Bari per quote 
esercizi 2016, 2017 e 2018 relative alle Scuole di specializzazione 
aggregate, molte delle quali ormai disattivate o autonome; 

RAVVISATA  l’opportunità di autorizzare sin d’ora la variazione di Budget che si 
renderà necessaria per l’assegnazione delle risorse richieste dal 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche per le esigenze 
delle Scuole di Specializzazione; 

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso in merito dalla Commissione 
Bilancio, nella riunione del 24.10.2022, 

DELIBERA 

 di approvare le due nuove richieste di assegnazione di risorse finanziarie per 

l’anno 2022, pari complessivamente a euro 40.860,00, per le esigenze delle 

Scuole di Specializzazione di area sanitaria; 

 di autorizzare la variazione di Budget che si renderà necessaria per 

l’assegnazione delle risorse finanziarie richieste. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
******************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
-C.C:              direttori dipartimenti area medica 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2022-11-16T08:11:42+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-16T09:08:11+0100
	Pierpaolo Limone




